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3/2017 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

BESÍDKA NEJEN PRO SENIORY VE CHBANECH DNE 9.3.2017 

Dne 9.3.2017 se konala v Kulturním domě ve Chbanech besídka nejen pro seniory k příležitosti 

Mezinárodního dne žen. K tanci a poslechu hrál 

František Fiřt se zpěvačkou.  Na začátku akce vy-

stoupily děti z Mateřské školy a Základní školy 

Chbany, kteří zazpívaly a zatančily. Místosta-

rostka obce Irena Kobzová předala společně se 

starostou Jiřím Hořením a zástupkyní SPOZu 

s paní Lenkou Brůhovou dárkové balíčky jubilan-

tům.   

   Jubilantům ještě jednou srdečně gratulujeme a 

budeme se těšit, že se setkáme i při další besídce 

nejen pro seniory, která se bude konat v prosinci při příležitosti vánočních svátků.  
 

PŘIPRAVUJEME A SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

 Kulturní dům Chbany, dne 18.3.2017 (sobota) od 20:00 hodin – Obecní ples s hudební skupinou 

Vivasong a večerním vystoupením Karla Emanuela Gotta + večerní 

překvapení.   

 Jako již tradičně bohaté ceny při zakoupení výherního lístku. 

Vstupné 200,-Kč + 150,-Kč výherní lístek (každá obálka výherní – 

prodej v den konání plesu). Vstupenky v předprodeji od 13.3.2017 od 

9:00 hodin na Obecním úřadě ve Chbanech (jak na sál, tak do pohos-

tinství – cena bude stejná a bude umožněno si koupit výherní lís-

tek hned na začátku plesu), prodej omezen – 4ks/osoba. 

 PLES JE NEKUŘÁCKÝ!!! Společenský oděv samozřejmostí!!! Zákaz konzumace vlastního al-

koholu na akci!!!!   

  Dne 18.3.2017 od 15:00 hodin pohostinství uzavřeno pro veřejnost a 19.3.2017 UZAVŘENO 

zcela.  

 UPOZORŇUJEME, ŽE V DEN KONÁNÍ PLESU SE NEBUDOU V POHOSTINSTVÍ JIŽ 

PRODÁVAT ŽÁDNÉ VSTUPENKY. JEDNÁ SE O UZAVŘENOU AKCI A BEZ PLATNÉ 

VSTUPENKY NEBUDE VSTUP DO POHOSTINSTVÍ UMOŽNĚN!!! 
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OZNÁMENÍ – POŠTA PARTNER CHBANY  

      Tímto oznamujeme občanům, že dne 4.4.2017 (úterý) bude Pošta ve Chbanech otevřena 

pouze dopoledne (od 8:00 hodin do 10:00 hodin). Děkujeme za pochopení. 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 26.3.2017) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabiček 

ecocheese, které jsou umístěny v Pohostinství Chbany, Pohostinství Poláky a Obchod Chbany). 

 Ve 4. čtvrtletí 2016 bylo vyseparováno 3,514 t papíru, 3,576 t plastu, 2,157 t skla, 0,085 t nápo-

jových kartonů. Odměna za zajištění využití odpadů z obalů získala obec Chbany finanční odměnu 

ve výši 27 372,08Kč.   

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Ústecký kraj – Nařízení (zrušení vyhlá-

šených ochranných a zdolávacích opatření (ptačí chřipka), 

 JUDr. Igor Olma, soudní exekutor Exekutorského úřadu Svitavy – Dražební vyhláška (předmě-

tem dražby jsou nemovitosti – st.p.č. 88 v k.ú. Chbany + stavba na uvedeném pozemku), 

 Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 28.2.2017, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 21.2.2017). 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY - http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

10/2016 

 

Pes – kříženec Vikletice 12.12.2016 12.4.2017 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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INZERCE – PRODEJ SLEPIČEK 

 Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách z na-

šeho chovu! Stáří 14 - 19 týdnů. Cena 149,-Kč - 180,-Kč/ ks .                                 

Prodej :  30. března 2017, Chbany   –  u Obec .úřadu  –    14.30  hod. 

 Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  Informace: Po - Pá  9.00 – 

16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840. 

 

INZERCE 

 Návštěvníci Pošty ve Chbanech si zajisté již povšimli, že 

od 1.3.2017 byl ukončen prodej zboží. Zboží je možné si 

případně objednat na adrese www.hrackyjakodarky.cz a 

nebo zakoupit v kamenném obchodě v Žatci. Obchod se na-

chází pár metrů od autobusového nádraží na adrese Ná-

kladní 360, 438 01 Žatec.  

 

 

 

 

INZERCE 

    Zveme Vás tímto do nové Restaurace pod Branou v Žatci 

(Žižkova 72, 438 01 Žatec). Příjemné prostředí, restaurace rodin-

ného stylu, nekuřácká.  

 Otevřeno pondělí – čtvrtek (10:00-22:00 hodin), pátek (10:00-

23:00), sobota (11:00-23:00), neděle (11:00-21:00).  

 Možnost rezervace na telefonním čísle 735 025 741.   

 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 16.3.2017 od 20:00 hodin: Nechte zpívat Mišíka - Vladimír Mišík 

patří k zásadním osobnostem české populární hudby. Svou tvorbou ovlivnil celou generaci umělců 

z hudebního, výtvarného i literárního světa. Je spoluzakladatelem (s kytaristou Radimem Hladíkem) 

kapely Blue Effect a přes čtyřicet let hraje s kapelou Etc. Filmový příběh Vladimíra Mišíka je složen 

z mozaiky jeho vzpomínání, písní, dobových i osobních archivů, z rozhovorů s  kolegy, blízkými 

přáteli a rodinou. Dokumentární/ Hudební/ Česko/ 2017. Vstupné: 90,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 17.3.2017 od 20:00 hodin a dne 19.3.2017 od 17:30 hodin: Masaryk - 

Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká gesta. V jeho srdci bojovala nespoutanost extrava-

gantního umělce s povinností a morálkou úředníka, diplomata. Velkou část života procestoval, ale 

nikdy nezapomněl na zemi, z níž pocházel, na republiku, kterou založil jeho otec Tomáš Garri-

gue. Smrt Jana Masaryka je dodnes zahalena tajemstvím. Mnohá tajemství se však skrývají i v jeho 

životě! Dramatický příběh, věnovaný osudům velvyslance a pozdějšího československého ministra 

http://www.hrackyjakodarky.cz/
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zahraničí, Jana Masaryka, se vrací do doby těsně před druhou světovou válkou.  Drama/ Životo-

pisný/ Historický/ Česko/ Slovensko/ 2017. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.3.2017: Masaryk – obsah viz. výše. Přístupné od 12 let. Vstupné: 

130,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 19.3.2017 od 20:00 hodin: Muzzikanti – Muzzikanti jsou film plný 

písniček a melodií od folklorních kořenů až po mladou rockovou současnost, odehrávající se na 

československopolském trojmezí, v drsném, ale půvabném kraji Těšínského Slezska, kde slovo 

chlapa má stále svou sílu, půvab žen přitahuje od nepaměti a hudba má své nezastupitelné místo. 

Zkrátka magický kraj pro zdánlivě obyčejné, a přece něčím osobité a hlubokou lidskostí protkané 

příběhy s dobrým koncem. Romantický/ Hudební/ Česko/ 2017. Vstupné: 110,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 22.3.2017 od 20:00 hodin: Bába z ledu - Po setkání s otužilcem Broňou 

(Pavel Nový) začíná ovdovělá Hana (Zuzana Kronerová) pozvolna měnit svůj stereotypní život, 

který se doposud točil výhradně kolem jejích synů (Marek Daniel, Václav Neužil), snach (Petra 

Špalková, Tatiana Vilhelmová) a vnoučat. Zatímco šedesátnice Hana prožívá love story, tradiční 

víkendové obědy v rodinné vile ztrácejí na idyličnosti a postupně vyplouvá na povrch, že každý z 

hrdinů má nějaké tajemství. Haniným nečekaným spojencem se stává vnuk Ivánek, který si zami-

loval nejen svérázného Broňu, ale i jeho slepici Adélu a otužileckou komunitu na břehu Vltavy. 

Příběh rozkrývající nelehké vztahy mezi třemi generacemi přináší naději, že život lze vzít do vlast-

ních rukou v jakémkoli věku. Drama/ Komedie/ Romantický/ Česko/ Slovensko/ Francie/ 2017. 

Vstupné: 120,-Kč. 

 KZ Orfeum Kadaň, dne 25.3.2017 od 20:00 hodin: Horkýže Slíže - Nitranský kvartet recesistů 

a punkových provokatérů Horkýže Slíže přijíždí opět do Kadaně. A Vy byste u toho neměli chybět! 

A jako předkapela tentokrát vystoupí AJDONTKER. Vstupné v předprodeji: 270,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 26.3.2017 od 14:00 hodin: Anděl Páně 2 – Anděl Petronel stále pracuje 

u Nebeské brány, ale je přesvědčen, že by si zasloužil lepší službu. Jeho věčný pokušitel, čert Uriáš, 

začne Petronela ponoukat. Stačí utrhnout jablíčko ze stromu Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh! 

A cesta k zaslouženému uznání bude volná. Hádka Petronela s Uriášem o jablko Poznání ale skončí 

neslavně. Pohádka/ Komedie/ Rodinný/ Fantasy/ Česko/ 2016. Vstupné: 90,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 6.4.2017 od 17:30 hodin: Anděl páně 2 – obsah viz. výše. Vstupné: 

90,-Kč. 

 

 

OZNÁMENÍ O PLÁNOVANÉM PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

 Dovolujeme si Vás informovat o plánovaném přerušení dodávky elektřiny v souladu s ustano-

vením § 25, odst. 3, písm. c), bod 5. (týkajícím se účastníků trhu s elektřinou) a písm. d), bod 6. 

(týkajícím se výroben), zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, týkající se:  

dne: 23.03.2017 od : 08:30 hod do : 15:30 hod. v lokalitě: Chbany - část obce: Malé Krhovice 

na těchto odběrných místech: č.p.: část obce: Malé Krhovice, č.p.: 1, 2, 6, 7, 9, 10, 11, 12. 

ČEZ Distribuce, a.s. 
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RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Velikonoční italskou 

colombu (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 500g hladké mouky, 150g moučkového 

cukru, 25g droždí, 150g rozpuštěného másla (nebo 

Hery), 2dcl mléka, 4 vejce, 2 žloutky, 100g kando-

vané pomerančové kůry (nebo směsi kandovaného 

ovoce), 100g mandlí, špetka soli.   

 Z poloviny mouky, droždí a trochu teplého 

mléka zaděláme kvásek. Po vykynutí přidáme celá 

vejce a jeden žloutek, zbytek mouky, moučkový 

cukr, pomerančovou kůru, máslo, mléko a špetku 

soli. Vypracujeme těsto a necháme jej vykynout. 

Mezitím si naloupeme mandle, nebo použijeme již 

hotové mandlové lupínky. Vykynuté těsto naložíme do vymazané a moukou vysypané formy na 

chlebíčky (hranatá, nebo jakákoliv, jakou máme), potřeme žloutkem, posypeme mandlemi. Prv-

ních 10 minut pečeme při teplotě 200°C, později ubereme na 160°C a pečeme ještě 40 minut. 
Dobrou chuť.  

 

SLOVO STAROSTY 

 V minulém čísle Chbanských novin jsme informovali o plánované uzávěrce silnice na Nechra-

nické přehradě. Uzavírka byla plánovaná tak, jak bylo uveřejněno v novinách, ale bohužel den po 

zveřejnění novin byla učiněna změna ze strany Městského úřadu v Kadani. Proto doporučujeme 

občanům případně sledovat i úřední desku obce, kde jsou tyto informace vždy zveřejňovány. 

 Jelikož opět nastal čas placení poplatku za odpad, hromadí se nám na úřadě připomínky ve věci 

nedostatečně kapacity popelnic. K následujícímu bych rád uvedl, že bohužel stále platí fakt, že lidé 

netřídí. Byla učiněna kontrola u nádob na odpad a minimálně 70% odpadů by bylo možné nadále 

vytřídit (a to je pouze hrubý odhad). Stále se v popelnicích nacházejí igelitové obaly, papíry (hlavně 

krabice od různých spotřebičů, přitom kontejnery na tříděný odpad jsou někdy hned vedle). Nejhorší 

situace je u některých bytových domů v obci Chbany 

 Další připomínka se týká odběru různých elektrospotřebičů (lednice, kamna, rádia, apod.), proč 

je obec neodebírá mimo sběrné soboty. Rád bych uvedl, že každý občan při zakoupení spotřebiče 

vidí na účtence tzv. PHE, kterou platí – to znamená, že každý prodejce je povinen vám odebrat váš 

starší spotřebič (nebo umožnit jeho likvidaci), jelikož vy za jeho likvidaci jim platíte v ceně vý-

robku. To samozřejmě platí při koupi stejného spotřebiče – lednice za lednice, televize za televizi 

apod.  

 Pokud likviduje tyto spotřebiče obec v rámci sběrných sobot, znamená to pro obec vícenáklady 

z rozpočtu obce a de facto je tato likvidace placena jak z vaší strany při koupi nového spotřebiče, 

tak ze strany obce při sběrné sobotě. 

 Závěrem bych chtěl oznámit občanům v obci Chbany, že v nejbližších dnech budou započaty 

práce na rekonstrukci kotelny ve Chbanech. Z uvedeného důvodu bude docházet k omezení dodá-

vek tepla a teplé vody – o všem budou občané informováni na úřední desce, obchodě a úřadě. Dě-

kujeme za pochopení. 
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OBEC  CHBANY 

- Chbany 19, 431 57 Chbany 

- Sběrová sobota v obci Chbany, Roztyly, Soběsuky, Vikletice,  

- Vadkovice, Malé Krhovice, Poláky, Hořenice a Přeskaky 
-  

- Ve spolupráci se společností Marius Pedersen a.s. bude v naší obci dne 13.5.2017 prove-

dena sběrová sobota objemného, nebezpečného odpadu a elektroodpadu PRO MÍSTNÍ OB-

ČANY a CHATAŘE se zaměřením na tyto druhy odpadu. 

- Objemný odpad: kovový šrot, koberce, nábytek, pneumatiky od osobních vozidel ... 

- Nebezpečný odpad: nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové filtry, 

oleje, barvy, olověné akumulátory ... 

- Elektroodpad: lednice a televizory (prosíme o kompletnost zařízení), drobné domácí elektro-

zařízení …   

HODINA STANOVIŠTĚ 

9,00 – 9,15 Chbany                 stanoviště č.1 – u čp.29 

9,20 – 9,30 Chbany                 stanoviště č.2 – u hasičárny 

9,35 – 9,45 Chbany                 stanoviště č.3 – u rybníka (staré Chbany) 

9:55 – 10,15 
Roztyly                 stanoviště č.4 – nad kapličkou 

Soběsuky              stanoviště č.5 – u prasečáku 

10,20 – 10,35 
Vikletice               stanoviště č.6 – na parkovišti proti camp Piraňa 

Vikletice               stanoviště č.7 – na návsi 

10,45 – 11,15 
Vadkovice             stanoviště č.8 – u nádrže 

Vadkovice             stanoviště č.9 - parkoviště 

11,20 – 11,30 Malé Krhovice      stanoviště č.10 – na návsi 

11,35 – 12,10 Poláky                   stanoviště č.11 – na návsi 

12,15 – 12,25 Hořenice               stanoviště č.12 – u rozboče 

12,40 – 12,50 Přeskaky               stanoviště č.13 - náves 

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob, které mají povinnost zneškodňo-

vat odpady dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech.                                            

Odpad bude předáván „z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientační, záleží na množství od-

padu (ze stanovišť se nebude odjíždět dříve, než je zde uvedeno). 
 

                                                                                                                                      Jiří Hoření 

                                                                                  starosta obce 

 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

